ПРОТОКОЛ № 122
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району Полтавської області

VIIІ скликання 

м. Кременчук 






20 вересня 2024 року

                                                                                           мала зала № 3
                                                                                           14.00 год. – 14.40 год.
Засідання комісії відбувається в режимі дистанційного засідання

Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович – голова комісії 

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Бокован Микола Володимирович – член комісії

Відсутні члени комісії:
1. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії
2. Волошин Василь Васильович – член комісії

3. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії
(кворуму не було)

Присутні на комісії:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови

3. Алєксєєв Є.О. – депутат міської ради
4. Плескун О.В. – депутат міської ради
5. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів 
6. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури 

7. Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту (в режимі відеоконференції)
8. Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки (в режимі відеоконференції)
9. Ядров А.С. – заступник начальника управління контролю за станом 


       благоустрою (в режимі відеоконференції)
10. Ануфрієва Т.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

11. Представники засобів масової інформації

Запрошені:

1. Гаврусевич Т.О. – голова правління ОСББ «29 Вересня, 7-Б»
2. Олійник Л.М. – представник власника нерухомого майна Цюпи Ю.О.
Порядок денний:
1. Про результати розгляду заяви ОСББ «29 Вересня, 7-Б», інформації КГП «Креміньміськпроект» та ТОВ «ЕКО ФОРС».
2. Про розгляд проєктів рішень, що виносяться на розгляд другого пленарного засідання позачергової ХXVІ сесії міської ради 27.09.2024 року.
Головуючий: Порчирян С.М. – голова комісії
1. СЛУХАЛИ: Про результати розгляду заяви ОСББ «29 Вересня, 7-Б», інформації КГП «Креміньміськпроект» та ТОВ «ЕКО ФОРС».

Порчирян С.М. – голова комісії 

Коротко проінформував про відповідь КГП «Креміньміськпроект» щодо можливості//неможливості забудови 7-поверхового житлового будинку по вул. 29 вересня, 7-Б, у відповідності до детального плану центральної частини міста. Наголосив про незадоволення відповіддю та рекомендацією відповідача звернутись до управління містобудування та архітектури.

Роженко О.А. – заступник голови комісії

Уточнив окремі умови КГП «Креміньміськпроект» щодо вивчення питання.

Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

Зазначила, що такий висновок управління містобудування та архітектури надати не може, так як ні ліцензії, ні сертифіката немає.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Пропонував підготувати та сформулювати відповідний проєкт рішення.

Порчирян С.М. – голова комісії 

Уточнив про наявність звернення ОСББ «29 Вересня, 7-Б» щодо відведення земельної ділянки в постійне користування.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Зауважила про необхідність внесення змін в детальний план забудови земельної ділянки. 
Порчирян С.М. – голова комісії 

Пропонував звернутись до заявника з пропозицією внести зміни в детальний план за їх рахунок, а вже потім приступити до оформлення земельної ділянки.

(Роженко О.А., Алєксєєв Є.О., Порчирян С.М., Гриценко Ю.В. висловлювали свої точки зору щодо внесення змін до детального плану та можливого відповідного рішення міської ради)
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

Наголосила про те, що такі зміни до детального плану розраховуються проектною організацією.
Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Запропонував надати ОСББ «29 Вересня, 7-Б» земельну ділянку з призначенням «для будівництва та обслуговування». Наголосив про це як про вихід із цієї ситуації.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Поставив ряд запитань директору юридичного департаменту Мирошніченку В.В. щодо юридично правильного рішення по земельній ділянці  ОСББ «29 Вересня, 7-Б». Зазначив, що на цій земельній ділянці неможливо вже нічого збудувати, так як існуючий будинок має бокові вікна. Прокоментував нюанси різних назв призначення земельної ділянки – «для обслуговування» та «для будівництва та обслуговування».
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту

Зазначив, що результати будуть залежати від висновків управління містобудування та архітектури.
Кравченко Д.В. – заступник міського голови

Зауважив, що такі висновки надають проектанти, які виконують роботи на території.

Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Наголосив, що його пропозиція про надання ОСББ «29 Вересня, 7-Б» земельної ділянки під будівництво та обслуговування є цілком вірною та вказав на необхідність заявника надати відповідну заяву (звернення).

Бокован М.В. – член комісії

Поставив ряд запитань щодо можливих ризиків при прийнятті такого рішення.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Прокоментувала необхідність відсутності іншого будинку на цій ділянці. Наголосила, що пропонувалось поняття закріплення території, але ОСББ 
«29 Вересня, 7-Б» це не влаштовує.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Зазначив про продовження обговорення цього питання з директором юридичного департаменту, депутатом Алєксєєвим Є.О. та в подальшому прийняття виваженого рішення.

Порчирян С.М. – голова комісії 


Звернувся до начальника відділу екологічної безпеки Федюна О.М. щодо результатів вивчення наданих документів стосовно юридичної особи, власника нерухомості, розташованої на Деївській горі в м. Кременчуці. 
Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки
Повідомив, що остаточно всі запитувані документи ще не надані, не отримано експертних висновків по наповненню резервуарів та актів перевірок Міністерства. Проінформував, що паралельно було направлено листи на Міндовкілля України, відповіді на які очікуються невдовзі.

Порчирян С.М. – голова комісії 

Звернувся з проханням до Федюна О.М.: на наступне засідання комісії надати довідку (інформацію) щодо звернення та надати відповідні документи, звернення до Міністерства для розуміння та повної інформації щодо співпраці ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКО ФОРС» з містом, відділом екологічної безпеки та комісією.
Зазначив для ЗМІ про надання додаткової інформації після вивчення наданої інформації ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКО ФОРС».
Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Поцікавився, чи надавало ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКО ФОРС» якісь ще додаткові документи для вивчення.
Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки
Зазначив про надання загальних висновків експертів про стан споруди, обстеження будівельників. Безпосередньо документів, які важливі для прийняття рішення щодо продовження чи непродовження оренди даної земельної ділянки, на сьогоднішній день не надано.  
Порчирян С.М. – голова комісії 


Звернувся до заступника начальника управління контролю за станом  благоустрою Ядрова А.С. щодо звернення громадян по вул. Марусі Чурай, 52, з приводу перекриття проходу до води парканом. Просив сприяти у вирішенні питання.
Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Нагадав про звернення до начальника управління контролю за станом благоустрою Окуня В.В. щодо стану покосу карантинних рослин по 
вул. Володимира Великого, 72.

Ядров А.С. - заступник начальника управління контролю за станом  




   благоустрою

Проінформував про виконання покосу карантинних рослин та додатковий моніторинг (фотофіксацію) до кінця дня спеціалістами з благоустрою Автозаводської районної адміністрації.
2. СЛУХАЛИ: Про розгляд проєктів рішень, що виносяться на розгляд другого пленарного засідання позачергової ХXVІ сесії міської ради 27.09.2024 року.

2.1. Про початок роботи по внесенню змін до детального плану території центральної частини міста Кременчука Полтавської області.

Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

Коротко проінформувала про суть проєкту рішення. Інформація супроводжувалась демонстрацією схеми розташування об՚єкту.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.2. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування. 

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко прокоментувала проєкт рішення. Зупинилась на таблиці, що додається до проєкту. (Інформація супроводжувалась фотопоказом).
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.3. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Прокоментувала проєкт рішення в частині щодо відведення земельної ділянки громадянці. (Інформація супроводжувалась фотопоказом).
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.4. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно проінформувала про передачу земельних ділянок у власність громадянам.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.5. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Прокоментувала пункти проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.6.  Про надання згоди на встановлення земельного сервітуту.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Зазначила про надання згоди особі з інвалідністю, зупинилась на необхідності надання зазначеної згоди. (Інформація супроводжувалась фотопоказом).
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.7. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
(Інформація супроводжувалась фотопоказом).
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.8. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Докладно прокоментувала пункти проєкту рішення.
Роженко О.А. – заступник голови комісії 
Запропонував ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КООПЕРАТИВНА-2» та  ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОНЕР ГРУП» надати термін оренди  – п՚ять років.
Порчирян С.М. – голова комісії 


Погодився з депутатом Роженком О.А. та озвучив пропозицію групи депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., Бокован М.В.):
· у пункті 4 «... Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КООПЕРАТИВНА-2» … земельну ділянку площею 3087 кв.м … для експлуатації та обслуговування будівель … по вул. Кооперативній, 2 в м. Кременчуці…» замість слів «…в оренду строком на сорок дев’ять років…» читати «…в оренду строком на п՚ять років…»;
· у пункті 5 «...Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОНЕР ГРУП» … земельну ділянку площею 2639 кв.м …для експлуатації та обслуговування будівель…по вул. Кооперативній, 2-Е в м. Кременчуці…» замість слів «…в оренду строком на сорок дев’ять років…» читати «…в оренду строком на п՚ять років…».
(При розгляді фото до п.6 «Передати Подтикану Анатолію Миколайовичу …, в оренду строком на п’ятнадцять років земельну ділянку площею 614 кв…для експлуатації та обслуговування будівлі магазину № 212 з господарчими будівлями … по вул. Максима Кривоноса, 25 (попередня назва – вул. Суворова) в м. Кременчуці…» депутатом Плескуном О.В. було висловлено ряд зауважень щодо санітарного стану та захаращення території, вказано на відсутність вивіски). 

Порчирян С.М. – голова комісії

Звернувся до заступника начальника управління контролю за станом благоустрою Ядрова А.С. з проханням виїхати на об՚єкт та надати власнику зауваження щодо утримання земельної ділянки (Інформація супроводжувалась фотопоказом).
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.9. Про зміну цільового призначення земельної ділянки.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Коротко зазначила про зміну цільового призначення земельної ділянки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.10. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 01 грудня 2023 року «Про затвердження Програми реалізації Основних напрямів земельної реформи на 2024 рік».

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Надала пояснення щодо переносу коштів всередині Програми та зазначила про необхідність розроблення технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель з метою нарахування збитків, заподіяних територіальній громаді за використання земельних ділянок без правовстановлюючих документів на землю.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.11. Про проведення земельних торгів з продажу права оренди земельної ділянки у формі електронного аукціону.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко прокоментувала основні положення проєкту рішення.

(Інформація супроводжувалась фотопоказом).
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голова комісії






Сергій ПОРЧИРЯН

